2
дело №05-0216/14/2024
91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении фио, паспортные данные, урож. адрес, женатого, имеющего одного малолетнего ребёнка, неофициально работающего создателем натяжных потолков, гражд. России, паспортные данные,

у с т а н о в и л :

дата фио не выполнил в установленный законом срок обязанность по оплате штрафа в размере сумма по постановлению от дата №05-0063/13/2024, вступившему в законную силу дата.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что не уплатил штраф в срок в связи с отсутствием денежных средств. Обязуется в скором времени оплатить штраф.
Заслушав фио, исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Постановлением мирового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района адрес от дата №05-0063/13/2024 фио был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде, в том числе, штрафа в размере сумма.
Указанное постановление вступило в законную силу дата.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
60-дневный срок на уплату штрафа истёк дата в время. По состоянию на дата административный штраф по указанному постановлению оплачен не был, в связи с чем в отношении фио был составлен протокол об административном правонарушении по ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения правонарушения и вина фио подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата №246/24/82003-АП; копией постановления по делу об административном правонарушении №05-0063/13/2024 от дата; постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата; справкой об отсутствии оплаты штрафа, письменными объяснениями фио от дата.
Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины и чистосердечное раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, который к числу лиц, указанных в ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ не относится официально не работает и с его слов не имеет регулярного и стабильного заработка, прихожу к выводу о том, что для достижения цели административного наказания фио необходимо назначить административное наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.
Мировой судья:	фио